Centro de

Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 061/2018

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Documento Avulso n° 23068.040304/2018-68,

RESOLVE:

Autorizar a indicação do Departamento de Clinica Médica, da Professora
Izabelle Venturini Signorelli como Coordenadora da Disciplina Estágio
Opcional em Clínica Médica (MED 06523).

Centro de Ciências da Saúde, 11 de julho de 2018.

Prof.' Dra. Glá cm R9llrigues de Abreu
Diretora do Centro dé Ciências da Saúde

Centro de

Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 060/2018

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Documento Avulso n° 23068.040304/2018-68,

RESOLVE:

Autorizar a indicação do Departamento de Clinica Médica, da Professora
Izabelle Venturini Signorelli como Coordenadora da Disciplina Estágio
Obrigatório em Clínica Médica (CCS 07029).

Centro de Ciências da Saúde, 11 de julho de 2018.

Prof.' Dra. Gláuc a drigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 059/2018

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Documento Avulso n° 23068.040304/2018-68,

RESOLVE:

Autorizar a indicação do Departamento de Clinica Médica, da Professora
Eliana Bernadete Caser como Coordenadora da Disciplina Medicina de
Urgência (CCS 07470).

Centro de Ciências da Saúde, 11 de julho de 2018.

Prof.a D?. Gláucia R • rigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 058/2018

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Documento Avulso n° 23068.040304/2018-68,

RESOLVE:

Autorizar a indicação do Departamento de Clinica Médica, da Professora
Liliane Calil Guerreiro da Silva como Coordenadora da Disciplina Clínica
Médica III (MED 07473).

Centro de Ciências da Saúde, 11 de julho de 2018.

Prof." D?. Gláucia I,  • drigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 057/2018

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Documento Avulso n° 23068.040304/2018-68,

RESOLVE:

Autorizar a indicação do Departamento de Clinica Médica, do Professor
Marcos Daniel de Deus Santos como Coordenador da Disciplina Clínica
Médica II (MED 07472).

Centro de Ciências da Saúde, 11 de julho de 2018.

Prof.a D?. Gláucia odrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N°056/2018

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Documento Avulso n° 23068.040304/2018-68,

RESOLVE:

Autorizar a indicação do Departamento de Clinica Médica, do Professor
Alfredo Nunes Ferreira Filho como Coordenador da Disciplina Clínica
Médica I (MED 07471).

Centro de Ciências da Saúde, 11 de julho de 2018.

Prof.' Dra. Gláüèià4odrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Boletim de Gestão de Pessoas
Brasília, 9 de julho de 2018

ISSN 1111-1111

Ano 2 Número 7.6

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

Universidade Federal Do Espirito Santo

PORTARIA n° 976, de 5 de julho de 2018

O Reitor da Universidade Federal do Espirito Santo, usando de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta
do Documento avulso n°23068.040654/2018-24, RESOLVE:

Art. 1° Designar os membros abaixo relacionados para comporem Grupo de Trabalho, no prazo de 90 (noventa) dias, para planejamento
de alteração de infraestrutura física do IOUFES.

NOME SIAPE FUNÇÃO

LEILA MASSARONI 295292 Coordenador (GR)

'TERESA CRISTINA JANES
CARNEIRO 1510449 Coordenador (PROAD)

ALDOUS PEREIRA
ALBUQUERQUE 3661979 Membro Titular (PROPLAN)

FRANCESCO MAYER SIAS 2167323 Membro Titular (PU)

ROSÁLIA ANTUNES MARTINS 1805461 Membro Titular (PU)

GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU 1172974 Membro Titular (CCS)

KATIA REGINA SILVA MASSARONI 1172754 Membro Titular (IOUFES)

TERESA CRISTINA RANGEL
PEREIRA

CLAUDIA MACHADO DE ALMEIDA
MATTOS

2274144 Membro Titular (IOUFES)

298139
Membro Titular (Colegiado do
Curso de Odontologia)

ANA CAROLINA DE MOURA DA 2016102588
SILVA

Membro Titular (Discente)

IZABELLA TORRENTE PEREIRA 2014101121 Membro Titular (Discente)

DANIELLA FABRES IZOTON 2014203537 Membro Suplente (Discente)

GABRIEL PERDIGÁO WALCHER 2014101331 Membro Suplente (Discente)

SABRINA OLIVEIRA VARELA 2015101270 Membro Suplente (Discente)

ETHEL LEONOR NOIA MACIEL

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:
https://boletim.sigeptplanejamento.gov.brisigepe-bgp-web-intemetidetalhe.jef?chaveAto=000000000000000027842018

Secretaria de Gestão de Pessoas e Relações do Trabalho no Serviço Público - SEGRT 1 Esplanada dos Ministérios - Bloco C -7° Andar - Brasilia-DF - 70046-
9001 Telefone: 0800-9782328

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PORTARIA N°055, DE 11 DE JULHO DE 2018

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde, usando de suas atribuições legais e
estatutárias, e tendo em vista o que consta do Processo n°23068.020171/2017-22

RESOLVE:

Art. 1° LOCALIZAR o servidor JONES BERNANDES GRACELI, matrícula

SIAPE n.° 2630280, exerce, estritamente as funções cometidas ao seu cargo de PROFESSOR

DE MAGISTÉRIO SUPERIOR, com exercício a partir de 22/04/2009, NO LABORATÓRIO DE

ENDOCRINOLOGIA E TOXICOLOGIA CELULAR, VINCULADO À SEÇÃO DE

HISTOLOGIA, DO DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA DA UNIDADE DO CENTRO DE

CIÊNCIAS DA SAÚDE.

Gláucia"Rodri2hes de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

kaer-un-ninnu) 10t\yuLb0

o210BzWato -

UFES

PORTARIA N° 054/2018

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Indicar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de
Implementação dos Editais de Seleção de Projetos para o Programa
Integrado de Bolsas (PIB-UFES), nas modalidades: PaEPE I e PaEPE II,
formada pelos seguintes membros:

Nyam Florêncio da Silva Docente Presidente
Renata Dalmaschio Daltoé Docente Membro
Blima Fux Docente Membro

Kárita Helen da Silva
Assistente em
Administraço

-Membro

Natália 	Beatriz 	Honorato
Santos

Assistente em
Administração

Secretária

Centro de Ciências da Saúde, 29 de junho de 2017.

Prof.
Vic

r. lfredo Carlos Rodrigues Feitosa
retor do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009